
Strona 1 z 4 

Gliwice, dn. 16.06.2020r. 
Nr sprawy-171/PN/20              
 
 

Wyjaśnienia treści siwz 
 
Zamawiający, Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o. informuje, że w postępowaniu p/t  
„Dzierżawa i pranie bielizny i odzieży szpitalnej” wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści siwz. 
Poniżej zamieszczamy pytania Wykonawców w formie niezmienionej i odpowiedzi Zamawiającego. 
 
Pytanie 1 
Czy podlegające ocenie wdrożone systemy zarządzania ISO 9001:2015 oraz ISO 14001:2015 muszą 
dotyczyć pralni, która będzie świadczyła usługi prania w zakresie wskazanym w SIWZ? 
Odpowiedź 
Wymagania czy zalecenia dotyczące pralni określone przez Zamawiającego dotyczą pralni, w której 
będą wykonywane usługi prania/dezynfekcji. 
 
Pytanie 2 
Czy w przypadku zlecenia usługi pralniczej w części lub w całości podwykonawcy pralnia tego 
podwykonawcy musi spełnić wszystkie wymagania SIWZ dotyczące obiektu pralni, a w szczególności 
posiadać barierę higieny oraz aktualną pozytywną opinię sanitarną, a także mieć wdrożone systemy 
zarzadzania ISO 9001:2015 oraz ISO 14001:2015 a także spełniać normy PN-EN 14065:2016 
wymagane przez Zamawiającego ? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na świadczenie usług przy udziale podwykonawców - SIWZ -  
Rozdz. IV pkt 9. Jeżeli natomiast chodzi o podmioty użyczające swoje zasoby lub podmioty 
występujące wspólnie - podmioty te muszą spełniać wymagania określone dla wykonawcy. 
 
Pytanie 3 
W rozdziale V ust. 5 pkt. 4.14 SIWZ Zamawiający wymaga dostarczenia dokumentów 
przeprowadzonych w ostatnich 30 dniach przed terminem składania ofert badań potwierdzających 
skuteczność procesu dezynfekcji komory dezynfekcyjnej. Czy skuteczność działania komory 
dezynfekcyjnej należy potwierdzić badaniami wykonanymi testami  biologicznymi, które to badania 
potwierdzają czy komora jest sprawna i skuteczna? Nasze pytanie wynika z faktu iż Powiatowy 
Inspektor Sanitarny wymaga wykonywania okresowo tego typu badań skuteczności działania komory 
dezynfekcyjnej przy użyciu testów biologicznych, a nie poprzez pobranie wymazu z powierzchni 
komory, które potwierdzić mogą tylko i wyłącznie czystość komory a nie jej skuteczność. 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga dokumentów potwierdzających skuteczność procesu dezynfekcji komory 
dezynfekcyjnej i skuteczność prania i dezynfekcji pod względem mikrobiologicznym. 
 
Pytanie 4 
Czy pralnia w której wykonywana będzie usługa prania wodnego i chemicznego musi posiadać barierę 
higieniczną i aktualną opinię sanitarną? 
Odpowiedź 
Zgodnie z zapisami SIWZ - jest to warunek udziału w postępowaniu. 
 
Pytanie 5 
Czy każda przeprowadzana dezynfekcja w komorze musi być potwierdzona wydrukiem który należy 
dostarczyć z każdą dostawą asortymentów poddanych dezynfekcji, czy na takie potwierdzenie 
przeprowadzenia procesu trzeba będzie dostarczać na wezwanie Zamawiającego. 
Odpowiedź 
Wykonawca winien posiadać dokumenty potwierdzające każdą wykonaną dezynfekcję. Zamawiający 
może w każdym czasie żądać ich przedstawienia.  
 



Strona 2 z 4 

Pytanie 6 
SIWZ: 4.14. - Czy Zamawiający jako potwierdzenie skuteczności procesu dezynfekcji komory 
dezynfekcyjnej rozumie badanie czystości mikrobiologicznej materaca po dezynfekcji komorowej? 
Odpowiedź 
Jak pytanie nr 3. 
 
Pytanie 7 
SIWZ: 4.12. - Czy Zamawiający dopuści aktualna opinie sanitarną, która potwierdza posiadanie 
komory dezynfekcyjnej? Prawidłowe jej działanie potwierdzają badania mikrobiologiczne. Pozostałe 
wymagania punktu 4.12 zgodnie z zapisami SIWZ.  
Odpowiedź 
Zamawiający w pkt 4.12. szczegółowo określił wymagania odnośnie pralni i dokumentów to 
potwierdzających. 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wizję lokalną u Zamawiającego przed przystąpieniem do udziału w 
przetargu? 
Odpowiedź 
Wnioskujący nie określił przedmiotu wizji. Samo stwierdzenie, że chciały przeprowadzić wizję jest 
dla Zamawiającego bezzasadne. Trudno sobie wyobrazić, co Wnioskujący chciałby oglądać. 
Jednocześnie przypominamy, że w obecnej sytuacji dostęp do szpitala jest ograniczony, a w 
przypadku szpitala jednoimiennego zakaźnego wręcz niemożliwy. 
 
Pytanie 9 
 § 4 ustęp 1 - Czy Zamawiający dopuści na bieliznę brudną wielorazowe worki barierowe z 
wykończeniem bakteriostatycznym? Koszt zakupu oraz prania worków obciąży Wykonawcę. 
Dopuszczenie takiego rozwiązania będzie miało pozytywny aspekt środowiskowy, ponieważ 
zmniejszy ilość produkowanych odpadów przez Zamawiającego i Wykonawcę. Proponujemy worki 
oznaczone różnokolorowymi lampasami determinującymi ich przeznaczenie. Np. czerwony - skażone, 
niebieski - pościel dziecięca, brak lampasu – ogólnoszpitalna.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
Zamawiający nie korzystał dotychczas z takiego rozwiązania. Ewentualne zastosowanie worków może 
być rozważane w przyszłości, ale musi to być poprzedzone testami. 
 
Pytanie 10 
§ 7 ustęp 1.  - Prosimy o odstąpienie od wymogu określania ilości prań za pomocą metki z kodem 
kreskowym. Dane o ilości cykli są przechowywane w chipie UHF. Przechowywanie w ten sposób 
danych pozwala uniknąć błędu ludzkiego. Kod kreskowy musi zostać wyszukany na ubraniu i 
zeskanowany przez operatora. W przypadku chipa UHF odbywa się to bezdotykowo. Ubranie może 
zostać zeskanowane w formie złożonej. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający dopuści foliowania ubrań z danego oddziału po kilka sztuk w jednym worku? Takie 
działanie pozwoli na mniejsze zużycie folii i ograniczenie produkcji śmieci. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający dopuści poszwę o wymiarach 160x210 cm w kolorze białym z dwoma grafitowymi 
paskami znajdującymi się po jednym na bokach pościeli?   
Odpowiedź 
Zgodnie z wymaganiami określonymi w Załączniku nr 6 do siwz.  



Strona 3 z 4 

Pytanie 14 
Czy Zamawiający dopuści poszwę o wymiarach 160x210 cm w kolorze białym z dwoma niebieskimi 
paskami z wtkaną nazwą Wykonawcy znajdującymi się po jednym na bokach pościeli?   
Odpowiedź 
Zgodnie z wymaganiami określonymi w Załączniku nr 6 do siwz. 
 
Pytanie 15 
Czy Zamawiający dopuści poszwę o wymiarach 160x210 cm w kolorze błękitnym ?     
Odpowiedź 
Zgodnie z wymaganiami określonymi w Załączniku nr 6 do siwz. 
 
Pytanie 16 
Czy Zamawiający dopuści poszewkę o wymiarach 70x80 cm w kolorze białym z dwoma grafitowymi 
paskami znajdującymi się po jednym na bokach pościeli?   
Odpowiedź 
Zgodnie z wymaganiami określonymi w Załączniku nr 6 do siwz. 
 
Pytanie 17 
Czy Zamawiający dopuści poszewkę o wymiarach 70x80 cm w kolorze białym z dwoma niebieskimi 
paskami z wtkaną nazwą Wykonawcy znajdującymi się po jednym na bokach pościeli?   
Odpowiedź 
Zgodnie z wymaganiami określonymi w Załączniku nr 6 do siwz. 
 
Pytanie 18 
Czy Zamawiający dopuści poszewkę o wymiarach 70x80 cm w kolorze błękitnym ?   
Odpowiedź 
Zgodnie z wymaganiami określonymi w Załączniku nr 6 do siwz. 
 
Pytanie 19 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło o wymiarach 160x280 cm w kolorze białym z dwoma 
grafitowymi paskami znajdującymi się po jednym na bokach pościeli?   
Odpowiedź 
Zgodnie z wymaganiami określonymi w Załączniku nr 6 do siwz. 
 
Pytanie 20 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło o wymiarach 160x280 cm w kolorze białym z dwoma 
niebieskimi paskami z wtkaną nazwą Wykonawcy znajdującymi się po jednym na bokach pościeli?   
Odpowiedź 
Zgodnie z wymaganiami określonymi w Załączniku nr 6 do siwz. 
 
Pytanie 21 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło o wymiarach 160x280 cm w kolorze błękitnym ?  
Odpowiedź 
Zgodnie z wymaganiami określonymi w Załączniku nr 6 do siwz. 
 
Pytanie 22 
Czy Zamawiający dopuści aby pościel dziecięca była jednostronna?  Nie ma możliwości naniesienia 
nadruku dwustronnie. 
Odpowiedź 
Zgodnie z wymaganiami określonymi w Załączniku nr 6 do siwz. 
 
Pytanie 23 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradła, podkłady, serwety operacyjne o gramaturze 150g/m2? 
Odpowiedź 
Zgodnie z wymaganiami określonymi w Załączniku nr 6 do siwz. 



Strona 4 z 4 

 
Pytanie 24 
Czy Zamawiający dopuści odzież operacyjną (bluzy i spodnie) wykonane z lekkiego, 
paroprzepuszczalnego materiału pokrytego apreturą bakteriostatyczną o zawartości 99% poliester i 1% 
nitka węglowa, spełniającej wszystkie zapisy normy PN EN 13795? 
Odpowiedź 
Zgodnie z wymaganiami określonymi w Załączniku nr 6 do siwz. 
 
Pytanie 25 
Czy Zamawiający dopuści odzież operacyjną wykonaną z tkaniny o gramaturze 150g/m2 i składzie 
69% bawełna, 30%poliester 1% nitka węglowa? 
Odpowiedź 
Zgodnie z wymaganiami określonymi w Załączniku nr 6 do siwz. 
 
Pytanie 26 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradła i serwety barierowe wykonane z tkaniny 99,3% poliester i 
0,7% nitka węglowa o gramaturze min. 84g/m²(strefa mniej krytyczna) i laminatu wykonanego z 
tkaniny poliestrowej o gramaturze min. 230g/m² (strefa krytyczna) 
Odpowiedź 
Zgodnie z wymaganiami określonymi w Załączniku nr 6 do siwz. 
 
 
Powyższe odpowiedzi są integralną częścią siwz i należy je uwzględnić przy opracowywaniu oferty. 
Powyższe odpowiedzi nie stanowią modyfikacji siwz w rozumieniu Prawa zamówień publicznych. 
 


